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I. FORMY I PRZEBIEG KONSULTACJI 

1.  PRACE NAD PROJEKTEM ZMIANY RPS W ZAKRESIE GOSPODARKI, 
RYNKU PRACY, OFERTY TURYSTYCZNEJ I CZASU WOLNEGO 

RPS został przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 755/271/21 
w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie gospodarki, 
rynku pracy, oferty turystycznej i czasu wolnego, Uzasadnienia oraz Podsumowania 
do Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie gospodarki, rynku pracy, 
oferty turystycznej i czasu wolnego w dniu 29 lipca 2021 r. i zmieniony uchwałą nr 
61/421/23 w dniu 17 stycznia 2023 r. 

W dniu 2 kwietnia 2026 r. Zarząd Województwa Pomorskiego podjął uchwałę nr 
420/177/26 w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regionalnego Programu 
Strategicznego w zakresie gospodarki, rynku pracy, oferty turystycznej i czasu 
wolnego. 

Zmiany wprowadzone do Programu dotyczyły wprowadzenia dwóch przedsięwzięć 
strategicznych dotyczących obszaru dual-use: Kompleksowy Program Wsparcia 
Rozwoju Technologii Podwójnego Zastosowania „Dual use Pomorskie” oraz  
Resilient Pomerania – Kompetencje dla Odpornej Gospodarki. 

2.  PRZEBIEG PROCESU KONSULTACJI 

Konsultacje były prowadzone w oparciu o wymogi wynikające z Ustawy z dnia 6 
grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju i trwały 35 dni w okresie od 
3 kwietnia do 8 maja 2026 r. Ogłoszenie o konsultacjach projektu zmiany RPS 
zostało opublikowane w prasie o zasięgu regionalnym, a także w Biuletynie 
Informacji Publicznej UMWP oraz na stronie internetowej 
www.strategia2030.pomorskie.eu  

Celem konsultacji było uzyskanie możliwie najszerszego spektrum opinii i propozycji 
partnerów społecznych i gospodarczych na temat zaproponowanych zmian. 

Projekt zmiany RPS został udostępniony na stronie internetowej, w Biuletynie 
Informacji Publicznej UMWP, a także w siedzibie Departamentu Rozwoju 
Gospodarczego. Zapewniono możliwość zgłaszania uwag do projektu zmiany RPS 
szerokiemu gronu podmiotów poprzez umieszczenie na stronie internetowej 
samorządu województwa formularza konsultacji oraz za pośrednictwem 
dedykowanego adresu poczty elektronicznej: gospodarka2030@pomorskie.eu. 
Projekt został przesłany również do konsultacji do Pomorskiej Rady 
Przedsiębiorczości pełniącej rolę Rady Programowej RPS, do członków Zespołu 
Sterującego Strategią oraz członków Zespołu Zarządzającego RPS. Konsultacje 
miały formę pośrednią (pisemną). 

W ramach konsultacji uwagi i wnioski (w liczbie 39) zgłosiło 6 podmiotów. Uwagi 
dotyczyły zwiększenia nacisku na kwestie społeczne w ramach RPS (uwagi 
Pomorskiej Sieci Organizacji Centrów Pozarządowych), podkreślenia aspektów 
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związanych z gospodarką morską (uwagi Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A.), czy 
uwypuklenia aktywności i zaangażowania w rozwój regionu Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Ponadto zwrócono uwagę na konieczność doszczegółowienia 
zapisów zgodnie z Szczegółowym Opisem Priorytetów (uwagi Agencji Rozwoju 
Pomorza S.A.). Dodatkowo jeden podmiot - Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku 
złożył uwagi czysto redakcyjne, które zostały uwzględnione w całości. Uwagi złożyła 
również Pomorską Radę FSNT NOT w Gdańsku, jednakże nie stanowiły one 
propozycji zmian zapisów, jedynie ogólne poparcie dla proponowanych zmian wraz z 
deklaracją woli współpracy. Zgłoszone uwagi zostały rozpatrzone przy 
opracowywaniu ostatecznej wersji RPS. 

W dniu 3 kwietnia 2026 roku przesłano również do Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego prośbę o wyrażenie opinii dotyczącej zmiany RPS.  
Przedstawiciele Departamentu Rozwoju Gospodarczego przedstawili założenia 
zmian na posiedzeniu Zespołu do Spraw Infrastruktury, Urbanistyki i Transportu 
KWRiST w dniu 22 kwietnia 2026 r. Powyższy projekt RPS został zaopiniowany 
pozytywnie przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego na 
posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2026 r. 

Pełna dokumentacja dotycząca uwag i wniosków zgłoszonych w procesie konsultacji, 
jak również sposobu i zakresu w jakim zostały uwzględnione dostępna jest 
w Departamencie Rozwoju Gospodarczego, a także dołączona została w formie 
załącznika do niniejszego Raportu (Załącznik nr 1). 

II.GŁÓWNE WNIOSKI Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 
Celem konsultacji było uzyskanie możliwie najszerszego spektrum opinii i propozycji 
partnerów społecznych i gospodarczych na temat zaproponowanych zmian, 
dotyczących: 

1) Zakresu interwencji w Działaniu 1.2.1 – Transformacja przedsiębiorstw 
2) Zakresu interwencji w Działaniu 2.2.1 – Elastyczne miejsca pracy 
3) Dodania nowego przedsięwzięcia strategicznego pn. Kompleksowy Program 

Wsparcia Rozwoju Technologii Podwójnego Zastosowania „Dual use 
Pomorskie” 

4) Dodania nowego przedsięwzięcia strategicznego pn. „Resilient Pomerania – 
Kompetencje dla Odpornej Gospodarki” 

Zgłoszone uwagi i wnioski w większości nie dotyczyły zakresu zmian przedłożonych 
do konsultacji. W wielu uwagach proponowano zaktualizowanie zapisów i danych, 
jednakże uwagi te zostaną rozpatrzone w późniejszym czasie – na etapie tworzenia 
Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2035 i regionalnych programów 
strategicznych. Ich ewentualne uwzględnienie zależeć będzie od ostatecznego 
kształtu RPS w zakresie gospodarki, rynku pracy, oferty turystycznej i czasu 
wolnego. Proponowano również utworzenia nowych przedsięwzięć strategicznych 
oraz inne działania w obszarze energetyki w tym jądrowej, które wykraczają poza 
zakres tematyczny tego RPS. 



 
 

4 
 

Zgłoszone do Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie gospodarki, rynku 
pracy, oferty turystycznej i czasu wolnego uwagi i wnioski wraz z ich 
rozstrzygnięciem oraz uzasadnieniem, szczegółowo przedstawiono w Załączniku nr 1 
do niniejszego Raportu. 

 

Załączniki: 

1. Tabela uwag zgłoszonych w ramach konsultacji. 
2. Ogłoszenie prasowe o konsultacjach. 


